АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«02» июня 2022г.                                                                                             № 171

п.г.т. Оловянная

О реализации контроля за исполнением требований постановления Правительства РФ от 10.03.2022 года № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля»

Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», нормами постановления Правительства РФ от 10.03.2022 года № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», ст. 25 Устава муниципального района «Оловяннинский район», администрация муниципального района «Оловяннинский район»

п о с т а н о в л я е т:

1. В целях исполнения требований об установлении запрета на проведение проверок при осуществлении видов муниципального контроля на 2022 год, назначить ответственными за исполнением постановления Правительства РФ от 10.03.2022 года № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» по видам муниципального контроля:
а) Муниципальный земельный контроль – Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Оловяннинский район», главы городских поселений;
б) Муниципальный жилищный контроль -  Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Оловяннинский район», главы городских поселений;
в) Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве - Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Оловяннинский район», главы городских поселений;
г) Муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства территории поселений – Главы городских и сельских поселений;
д) Муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения – Главы городских поселений.
2. В случае выявления фактов нарушения требования постановления Правительства РФ от 10.03.2022 года № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», назначается служебная проверка по каждому выявленному факту распоряжением администрации муниципального района «Оловяннинский район». Контроль за исполнением возложить на начальника отдела экономического планирования, прогнозирования и контроля за муниципальными закупками и труда администрации муниципального района «Оловяннинский район».
3. Ответственным за предоставление информации в Министерство экономического развития Забайкальского края об итогах служебных проверок и принятых мерах в отношении должностных лиц, допустивших нарушения требований постановления Правительства РФ от 10.03.2022 года № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» назначить ведущего специалиста отдела экономического планирования, прогнозирования и контроля за муниципальными закупками и труда администрации муниципального района «Оловяннинский район».
4. Главам городских и сельских поселений рекомендовать принять в аналогичном порядке меры по соблюдению постановления Правительства РФ от 10.03.2022 года № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля».
5. Отделу по общим вопросам довести настоящее постановление до заинтересованных лиц.

Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                                               А.В. Антошкин